## Gemeinde Hohenkammer



## Einladung zur Sitzung

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am Dienstag, den 06.02.2024 um 19:30 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, Petershauser Str.1, statt.

Hierzu lade ich Sie ein. Sollten Sie aus einem dringenden Grund nicht anwesend sein können, so wird um Mitteilung mit Angabe des Grundes bis spätestens vor Beginn der Sitzung gebeten.

## **Tagesordnung**

## öffentlich

- 1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift Nr. 59 vom 16.01.2024 öffentlicher Teil
- 2. Informationen aus der nichtöffentlichen Sitzung
- 3. Bauanträge
- 3.1 BA-Nr. 02/2024 Antrag auf Nutzungsänderung der bestehenden Schweineställe als Ferkelaufzuchtstall und Leersauenstall mit Auslauf, Anbau einer Strohmatic, Neubau eines Abferkelstalles mit Auslauf und Anbau eines Festmistlagers an die bestehende Halle in 85411 Hohenkammer, Untermarbach 12; Fl.Nr. 1012 Gemarkung Hohenkammer
- 3.2 BA-Nr. 03/2024 Antrag auf Anbau einer Außentreppe bei dem bestehenden Kläranlagengebäude in 85411 Hohenkammer, Eglhausen, Am Weiher 1; Fl.Nr. 37 Gemarkung Schlipps
- 4. Verlängerung der Satzung Veränderungssperre für die Grundstücke Teilflächen aus den Fl. Nr. 470, 471, 472, 478, 480, 481 und 671 der Gemarkung Hohenkammer sowie Fl. Nr. 479 der Gemarkung Hohenkammer, im Geltungsbereich des in Aufstellung befindlichen BP Nr. 21 Sondergebiet Kiesabbau
- 5. Haushalt 2024
- 5.1 Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung 2024 der Gemeinde Hohenkammer mit ihren Anlagen
- 5.2 Beratung und Beschlussfassung über die Finanzplanung der Gemeinde Hohenkammer 2023-2027
- Initiative "Lebenswerte Städte durch angemessene Geschwindigkeiten";
  Beitritt der Gemeinde Hohenkammer
- 7. Verschiedenes: Informationen für den Gemeinderat

Im Anschluss findet noch eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Hohenkammer, 31.01.2024

Mario Andreas Berti, 1. Bürgermeister